
                                                  
Výpis z jednání č. 12 - Rady městyse Měřín konané dne 24.7.2024 

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM bere na vědomí informace společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
k otázce sběrného dvora, k plnění využitelnosti odpadů, k systému door to door a 
k identifikačnímu systému. 
 

3. RMM projednala žádost p. ….. o svolení k úpravě obecního pozemku parc. č. 597 v k.ú. 
Měřín. A to zpevněním části pozemku vjezdu zámkovou dlažbou. RMM rozhodla sdělit 
žadateli, že souhlasí se zpevněním části pozemku za podmínky, že bude provedeno 
žulovými kamennými kostkami, žadatel nechá vytyčit inženýrské sítě a stavba bude 
dozorována pracovníkem městyse Měřín. 
 

4. RMM projednala žádost oddělení Ministerstva dopravy ČR - BESIP o finanční podporu 
jejich aktivit ve výši 5.000,- Kč, které by umožnily rozvoj práce a obnovu vybavení pro 
zajištění preventivních aktivit pro veřejnost. RMM rozhodla s poskytnutím finanční podpory 
nesouhlasit. 
 

5. RMM projednala návrh Veřejnoprávní smlouvy pro přestupky mezi městysem Měřín a 
městem Velkým Meziříčím. Zvyšují částku ze 1.500,-Kč na 2.500,-Kč za každé oznámení 
podezření ze spáchání přestupku. RMM rozhodla s předloženým návrhem souhlasit a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

6. RMM obdržela cenovou nabídku firmy KREJZL – Pila s.r.o.  na dvě pergoly pro mateřskou 
školku v hodnotě 341.220,- Kč vč DPH, viz přiložené plánky. RMM rozhodla s nabídkou 
souhlasit. 
 

7. RMM projednala zápis ze schůze představenstva LDO Měřín konané 27.6.2024 v Měříně. 
RMM vzala předložený zápis na vědomí a dále rozhodla požádat o jeho doplnění o pohyby a 
stavy na účtech a o předložení auditu rezerv.  
 

8. RMM obdržela a vzala na vědomí návod, jak zpracovat informační sdělení občanům obce 
o systému odpadového hospodářství za uplynulý rok. Jde o novu povinnosti obce vyplývající 
za zákona o odpadech 541/2020 Sb. 
 

9. RMM obdržela dotazníkové šetření k přípravě návrhu: VI. Úplné aktualizace územně 
analytických podkladů ORP Velké Meziříčí. RMM rozhodla pověřit starostu vyplněním 
dotazníku a jeho zasláním žadateli. 
 

10. RMM rozhodla schválit podání žádosti na Společensky účelné pracovní místo. 
 

11. RMM rozhodla zaslat oznámení o volném bytu v DPS starostům okolních obcí.  
 

12. RMM projednala žádost manželů ….. o udělení souhlasu s instalací dopravního značení, 
které by omezovalo dobu stání automobilů na 1-2 hod. na odstavném parkovišti 
přiléhajícímu k silnici č. 602 a jejich rodinnému domu. Městys Měřín není vlastníkem tohoto 
pozemku. RMM rozhodla, že městys Měřín požádá Kraj Vysočina o omezení stání a instalaci 
dopravního značení. 



RMM dále rozhodla požádat Kraj Vysočina o instalaci dopravního značení před prodejnou 
nápojů a železářství, které by omezovalo dobu stání automobilů na 1 hod.  
 

13. RMM projednala upravenou žádost o souhlas se stavbou rodinného domu na parc. č. 735. 
Podle předložené projektové dokumentace tvoří obě části domu jeden celek. 
RMM rozhodla požádat žadatele o předložení upravené projektové dokumentace, která se 
týká pouze stavby na parc.č. 735 v k.ú. Měřín. 
 

14. RMM projednala smlouvu mezi Krajem Vysočina a městysem Měřín o poskytnutí dotace 
z Fondu Vysočiny „Obnova venkova Vysočiny“ na realizaci projektu „Rekonstrukce šaten – 
hřiště Pustina“. Kraj poskytuje na realizaci projektu dotaci ve výši 150.000,- Kč. 
RMM rozhodla se smlouvou souhlasit a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

15. Žádost p. ….., jednoho z organizátorů Výstavy o včelách a lidech kolem nich 
s přednáškami, o jakoukoli finanční podporu, která bude použita na tuto akci. 
RMM rozhodla poskytnout finanční dar ve výši 2.000,-Kč formou veřejnoprávní smlouvy. 
 

16. Žádost p. ….. z jezdecké stáje Jersín o věcný dar na jezdecké závody pro děti, které 
proběhnou 17.8.2024, pod záštitou české jezdecké federace – oblast Vysočiny. 
RMM rozhodla poskytnou věcný dar - 1 knihu Měřín a Pustina v proměnách času. 
 

17. RMM vzala na vědomí usnesení Okresního soudu ve Žďáře nad Sázavou ve věci 
projednání pozůstalosti po p. ….. . Městys Měřín se postaral o pohřeb. 
 

18. RMM vzala na vědomí inspekční zprávu: Hlavní roční kontrola dětského hřiště u 
zdravotního střediska. Kontrolu provedl Marek Doležal, revizní technik v oblasti 
tělocvičného nářadí a dětských hřišť. Výsledek kontroly bude projednán na příštím zasedání 
rady městyse Měřín. 
 

19. RMM rozhodla objednat kamerový průzkum kanalizace od MŠ až po vyústění do řeky 
Balinka a kamerový průzkum kanalizace ze spodní strany náměstí a ulice Otínská.  
RMM dále rozhodla oslovit projekční firmu vysokorychlostní železnice s žádostí o schůzku 
v souvislosti s odtokovými poměry srážkových vod z Blatin. RMM rozhodla oslovit projekční 
firmy ohledně možných variant řešení akumulace srážkových vod před MŠ směrem 
k Blatinám. 
 

20. RMM rozhodla schválit návrh Zadávací dokumentace a návrh Smlouvy o dílo na opravu 
místní komunikace a chodníků v ulici Růžová. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


